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Informations personnelles

e Durée de I'enquéte : 16 oct. - 31 déc. 2017
e Nombre de réponses recues . 258 (soit plus de 20% des foyers lissilois)

Ciuartier du Bourg 18 (7 %)

CQuartier de la
Roue

Cluartier
Montvallon
Quartier de la
Clotre

Cluartier de
Charvery
Quartier du Bois
Dieu

41,6 %)

32 (12,5 %)

36 (14,1 %)

140 (54,7 %)
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Informations personnelles

Nombre de véhicules au foyer

MO NN B2 W ouplus
150

100

50

= B

Voiture Deus-roues motorisés Vélo

0

Mode de stationnement

B Emplacement privée [ Emplacement public
200

150
100

50

0
Voiture Deus-roues motorisés Velo
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Informations personnelles

Les grandes problématiques liees aux déplacements
dans la commune :

Réseau viaire (voiries) ar {34__5 “.-"rn:I
Stationnement a0 {32:1 %:I
Accessibilité 34 {"[ 3.7 “,.-"n}
Modes doux Fit+] {31 o %}
Sécurité routiére 120 {45,2 %:}I
Transports en commun 172 {59,1 %}
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Réseau viaire (voiries)

Qualité des infrastructures

125
B 1 (inzatisfait) M 2 W 3 M 4 (trés satisfait)

100
IE
50
25

0

Mon quartier La commune

Signalisation routiere

I 1 (insatisfait) M2 N 3 [ 4 (irés satisfait)

125
100
75
50
25
0

Mon guartier La commune
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Réseau viaire (voiries)

Limitation de vitesse Zone de limitation vitesse

B Suffisante M A développer
125 M 1(nsatisfait) NN 2 W 3 W 4 (irds satisfait) -

100

75 100
50

25

0

Mon quartier La commune Zone 30 Zone 50 Zone 70

? Zones géographiques nécessitant un changement de limitation de vitesse :

= Bois dieu: 38

= Charvéry: 29

= Centre bourg: 28

=  Aucun changement nécessaire : 12
= Route de Limonest: 9

= LaClotre: 8

LISSIEU
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Réseau viaire (voiries)

200 N Suficant M A développer

Sens de circulation

150
100

50

0

Sens unique Double sens

? Zones géographigues nécessitant une modification éventuelle :

e Boisdieu: 42

* Charvéry:10

e Centre bourg: 1

e Aucun changement nécessaire : 4
* Route de Limonest: 6

« LaClétre: 6
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METROPOLE DE LYON



Réseau viaire (voiries)

Les suggestions les plus récurrentes pour améliorer le réseau viaire :

o Limitation de vitesse : 27

« Sens de circulation : 27

e Mesures anti-bruit : 23

 Modes doux et transports en commun : 16
« Ralentisseurs : 13

e Signalisation: 9

e Trottoirs: 9

» [nterdiction des poids lourds : 4
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Stationnement

Nombre de places pour stationner

B 1 (insatisfaity NN 2 NN 2 M 4 (trds satisfait)
125

100

5

50 ?

° Des suggestions pour améliorer le stationnement :

’ Dans mon guartier Dans la commune
N » Refus quasi-unanime du stationnement payant
Nombre de places adaptees » Majorité favorable a des secteurs en zones bleues
aux perSOnneS a mObl | |te rédu |te * Lanécessité d_’accompagner la création de logements de
places de stationnement

k: 04 (42.7 %) * Interdire le stationnement place des Tamaris

L « Amélioration de la signalisation des parkings

&0

40 45 (20,5 %)

5 31 (14,1 %) 16 (0.4 5

14 (6.4 %)

1. Pas suffisant du tout 2 3 4 5. Parfaitement suffisant
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[ ] V 4

Accessibilite

@ Comrectes
@ 4 ameéliorer

Places de
stationnement
réserveées aux
personnes
handicapées

roblemes v
rencontrés ® Oui. tout le temps
liés a

I’accessibilité

P

Des suggestions pour améliorer l'accessibilité :

» Adaptation des feux de signalisation
 Aménagement des trottoirs
» Accessibilité des commerces et des équipements publics

LISSIEU
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Modes doux

Liaisons cyclables

B Trés satisfait M Satisfait 99 Moyen [ Mon satisfait

150
100
50 ?
i Des suggestions pour améliorer les

\ioies adaptées pour circuler en vélo Ezpaces de stationnement adaptés Sécurité des déplacements & vélo
pour les vélos

Cheminements pietons

modes doux :

o C(Création de pistes cyclables sur
I’'ensemble du territoire

» Création ou élargissement des trottoirs
secteurs de Bois Dieu et de la Clbtre

126 B Trés satistait M Satisfait P90 Moyen [ Mon satisfait

100
. » Création d’une liaison piétonne entre le
centre bourg et Bois Dieu
50
25
‘} 2
A la randonnée Pour accéder Pour accéder aux écoles Pour accéder aux Pour accéder aux
au centre ville commerces batiments publics
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Sécurité routiere

200 M suffisant

150
100

50

Nombre de

passages piétons

150 [ Trés satisfait

100

50

B Mon suffisant

Signalisation,
éclairage,
praticité des
passages piétons

Fiétons

Trottoirs

B Satistait— - Correct-

Cyclistes

Eclairage public

B Fas satisfait

Radars
pédagogiques

Automobilistes

Panneaux de
signalisation routiére

Personnes & mobilité
reduite

Les équipements
de securite
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Les endroits les plus dangereux

175 M les personnes 3 mobilité réduite I les piétions et les cyclistes. I les automobilistes

100
Th
50
25
0
Aux abords des L'accés et la circulation  Dans le quartier Dans le quartier Dans le quartier Dans le quartier Dans le quartier Dans le quartier
écoles au centre ville du Bourg de la Roue de Montvallon de la Clotre de Charvery du Bois Dieu

? Des suggestions pour améliorer la sécurité :

e Réduction de la vitesse
o (Création daménagements spécifiques
» Réalisation de contrbles radars et installation de radars pédagogiques

LISSIEU
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Transports en commun

Vous utilisez :

B Feguligrement @ Cccasionnellement PO Jamais

150
100
50
ﬂ » »
La ligne 61 (TCL) Laligne 21 (TCL)  Laligne 118 (Cardu  La ligne 115 (Car du Le train LeS ||gnes SCOlalreS
Rhdne) Rhine)
15

B Reguligrement M Cccasionnellement PO Jamais

100
50
0 — . | ]

Le JO 521 (Collége Le JO 370 (Collége Le JD 184 /186 /188 Le JD 306 (Collége Le JD 77 {Institution
Jean Philippe MD de Lourdes) (College et Lycee Sacré Coeur) Motre-Dame de
RAMEALY} Fromente) Bellegarde)
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Transports en commun

Fréeguence de ces transports

100 M Trés satisfait Il Satisfait—— 00 Moyen - Non satisfait
a0
G0
A0

20

0
Les bus grandes lignes Les bus scolaires Le train

Horaires proposeés

100 m Trés saticfait WM Satisfait @ Moyen WM Mon satisfait

Les bus grandes lignes Les bus scolaires Le train




Transports en commun

Nombre d'arréts

0 I Tres satisfait M Satisfait #9900 Moyen [ Mon satisfait

G0
40

20

0

Les bus grandes lignes Les bus scolaires Le train I_es |nfrastructures

20 MM Trés satisfait M Satisfait— - Moyen— Il Mon satisfait

&0

40

20

]
Arréts de bus Gare Parking relais
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Transports en commun

Des suggestions pour améliorer les transports en commun :

Augmentation des fréequences des lignes 21 et 61

Améliorer la liaison ferroviaire vers Lyon

Améliorer des transports collectifs vers la gare de Saint Germain

Création d’arréts avec abri dans le domaine de Bois Dieu
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